שלושה שבועות בראשית תרע"ח – מיומנו של שמואל יהודאי

זאב צחור

התעודה שלפנינו היא קטע קצר מיומנו של איש העלייה השנייה, שמואל יהודאי, שנהל על-ידו בעקביות מפליאה, למן עלייתו לארץ-ישראל, בל' בסיוון תרע"ג (1913), ועד סמוך למותו, בכ"ב בסיוון תשכ"ד (1964). במשך 51 שנות הכתיבה הצטברו מספר כרכים בכתבי-יד. הראשון והמרתק בהם, המשתרע על-פני השנים 1913-1919, נמסר על-ידי המשפחה לבית הספרים הלאומי ונמצא שם במחלקה לכתבי-יד (8°5612). שמואל יהודאי, המתגלה ביומן כאיש רגיש, בהיר-מחשבה ומעמיק, לא נשא בכל תפקיד ציבורי. תולדות חייו אופייניות לאיש השורה בעלייה השנייה. נולד ב"ג באלול תרנ"ב (1892) בשם שמואל קשפיצקי בקומורניק שבמחוז וילון שבפולין, למד ב'חדר' והושפע מרעיונות ציוניים. בבואו לארץ התקבל בנמל יפו על-ידי יוסף שפרינצק, ומאז שמר על זיקה לתנועת 'הפועל הצעיר'. לאחר עלייתו שינה את שמו לשמואל פולני, ומאוחר יותר, בראשית שנות העשרים, שינה שוב את שמו ליהודאי.